
Pag.  1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d’Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CULTURA E SPORT
SERVIZIO SPORT
PO IMPIANTI SPORTIVI

REG. DET. DIR. N. 3155 / 2013

 Prot. Corr.  15/171 ­ 13/2013  (3306)

OGGETTO:Stadio comunale Nereo Rocco ­ fornitura e posa in opera erba sintetica ai bordi 
del campo di gioco ­ affidamento intervento alla ditta Green Carpet ­ spesa euro 
3.477,00 (I.V.A. compresa). 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che in alcuni tratti della fascia esterna del campo di gioco dello stadio comunale 
Nereo Rocco il manto erboso si presenta consumato, in particolare nelle zone più calpestate 
e più interessate dal passaggio di macchinari e attrezzature di servizio;

che,  vista   la  difficoltà  di   ripristinare  l’erba  e   la  necessità  di   rendere  il   campo di  gioco 
omogeneo, è stata valutata l’opportunità di far eseguire un intervento per la copertura delle 
zone danneggiate con l’installazione di erba sintetica;

che a tal fine è stata contattata la ditta The Green Carpet, con sede a Udine in via della 
Vittoria, che sta operando sul posto, essendo stata incaricata di eseguire la manutenzione 
ordinaria del manto erboso dello stadio Rocco, invitandola a presentare un preventivo di 
spesa per la fornitura e posa in opera di 160 mq di erba sintetica;



Pag.  2 / 3

considerato   che   la   ditta   interpellata   ha   preventivato,   per   l’esecuzione   del   suddetto 
intervento, la spesa di euro 2.850,00.­ (I.V.A. esclusa);

ritenuto,  pertanto,  di  affidare alla  ditta  The Green Carpet  l’esecuzione dell’intervento  in 
oggetto e di impegnare la relativa spesa di euro 2.850,00.­, più euro 627,00.­ per l’onere 
I.V.A. al 22%, per complessivi euro 3.477,00.­ su apposito capitolo del bilancio corrente;

Visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 131 del vigente Statuto Comunale;

richiamato il regolamento comunale per le spese in economia approvato con deliberazione 
consiliare n. 78 dd. 4.10.2004;

vista   la  determinazione dirigenziale n.  12/2012 del  Direttore del  Servizio Sport  circa  la 
competenza all’adozione dell’atto;

DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni specificate in premessa, alla ditta The Green Carpet, con 
sede a Udine in via della Vittoria, la fornitura e posa in opera di 160 mq di erba sintetica in 
alcune zone esterne del campo di gioco dello stadio comunale Nereo Rocco, per l’importo di 
euro 2.850,00.­, più euro 627,00.­ per l’onere I.V.A. al 22%, per complessivi euro 3.477,00.­ , 
sulla base del preventivo presentato dalla ditta medesima e conservato in atti;

2) di riservarsi di disporre la liquidazione  delle  fatture emesse dalla ditta appaltatrice, 
qualora riscontrate  regolari e conformi  alle  prestazioni  eseguite.

  3) di impegnare la spesa complessiva di Euro 3.477,00 (I.V.A. compresa) al capitolo 
seguente:  
Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programm

a
Progetto C/S Importo Note

2013 00001765 PRESTAZIONI 
DI SERVIZI 
PER IL 
SERVIZIO 
SPORT ­ 
rilevante IVA ­ 
(CENTRI 
SPORTIVI) 
(205­022)

M5003 00019 1313 00205 00022 C 3.477,00  



Pag.  3 / 3

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Liliana MESSINA

Trieste, vedi data firma digitale



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LILIANA MESSINA
CODICE FISCALE: MSSLLN59L52G273H
DATA FIRMA: 30/09/2013 17:04:28
IMPRONTA: 9D11E6F39C29564031D38232A06613423A355DEF8E70EF3379237BE62F0E06D6
          3A355DEF8E70EF3379237BE62F0E06D6ED9B56E7DFB3A2CD06736C0255297296
          ED9B56E7DFB3A2CD06736C025529729687A1214224592D82F5048120DA2A1BFC
          87A1214224592D82F5048120DA2A1BFCABA9909B871139758AD1AE2EFEBB5DDE


